IBD（潰瘍性大腸炎、クローン病）に関して学んでいただき、患者様によりよい生活を
送っていただく事を目的に、IBD教室を開催致します。
患者様やご家族様の様々な悩みを相談したり、出席される患者様同士の交流の場と
してもご活用いただけると思います。ご家族様もふるってご参加ください。

日時 2022年 1月15日（土）

13：00～14：30前後 予定
場所 Zoom上にて開催いたします。

主催 近畿大学病院 IBDサポートチーム

対象 IBDの患者様・ご家族様

第8回 IBD（炎症性腸疾患）教室のご案内

総合司会 ： 近畿大学医学部 消化器内科 永井 知行先生

◇ 第1部 IBDと上手く付き合うために必要な事

① 『たんぱく室のお話～何をどのくらい食べたらいいの？～ 』

近畿大学病院 栄養部 喜多 未耶子先生

② 『 帯状疱疹（たいじょうほうしん）こんな病気 』

近畿大学医学部 皮膚科 中嶋 千紗先生

③ 『 日常生活の過ごし方について 』

近畿大学病院 看護部 橋本 茜先生

◇ 第2部 交流会・質問コーナー

※御参加方法は裏面を御確認ください。

人数把握のため出席予定の方は、下段にご記入の上FAXまたは、

内科外来受付へお渡しください。

TEL：072－366－0221（代表） FAX：072－367－2880

近畿大学医学部 消化器内科 永井 知行 宛

※質問・今後の講演内容の希望など、あればご記入ください。

出席者氏名 出席者人数 人

メールアドレス ＊
*御記載いただいたアドレスに御参加用のZoom URLを御案内致します。

お願い

質問事項

ZOOMアプリをお持ちでない場合 既にZOOMアプリをお持ちの場合

②：ブラウザが何も起こらなければ 「Zoom
をダウンロードして実行してください」を選択
します。インストールを開始してアプリを起動し
てください。

③：「Zoom Meetingsを開く」ボタンを
クリックしてご参加ができます。

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。

御参加方法 ①：メールアドレスに送られたZoom URLをPC画面でクリックください。
※スマートフォンから御参加の場合はZoom アプリのダウンロードが必須となります。

https://testkindai.zoom.us
/j/94869176970?pwd=c
1k5bU41L0QxZnA3ajhIbm
E5VEtEdz09

●下記からも御参加頂けます。

ミーティングID
948 6917 6970

772344
パスコード

https://testkindai.zoom.us/j/94869176970?pwd=c1k5bU41L0QxZnA3ajhIbmE5VEtEdz09
https://testkindai.zoom.us/j/94869176970?pwd=c1k5bU41L0QxZnA3ajhIbmE5VEtEdz09
https://testkindai.zoom.us/j/94869176970?pwd=c1k5bU41L0QxZnA3ajhIbmE5VEtEdz09
https://testkindai.zoom.us/j/94869176970?pwd=c1k5bU41L0QxZnA3ajhIbmE5VEtEdz09